АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

г.Заринск

                            07.12.2011 г.
14-00 часов

Протокол № 2-(2011)-А
заседания комиссии по проведению аукциона

(открытого по составу участников и  форме подачи предложений о размере арендной платы)

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 17 кв.м., расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, проспект Строителей, 18б, имеющего кадастровый номер 22:66:010201:322.

Всего членов комиссии- 7 человек

Присутствовало 6 человек:

	 1.Богданова Ирина Юрьевна
	-председатель комиссии, заместитель главы                                                          администрации города, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	2.Алмазова Елена Александровна
	-секретарь комиссии, заместитель председателя                                                           комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	3.Куркина Инга Анатольевна
	-председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;

	4.Борисова Зоя Степановна
	-заведующий юридическим отделом администрации города;

	5.Миляева Валентина Владимировна
	-председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

	6.Фролова Римма Валерьевна
	-главный специалист комитета по строительству и архитектуре администрации города.

Отсутствовали по уважительной причине: Панкратьев К.Н.

Председатель заседания: Богданова И.Ю.

Секретарь заседания: Алмазова Е.А.

Присутствовали участники аукциона:

-Общество с ограниченной ответственностью Коммерческий банк «Алтайкапиталбанк», в лице Руководителя операционного офиса ООО КБ «Алтайкапиталбанк» в г.Заринске Булавина Константина Юрьевича, действующего на основании доверенности №292/17 от 14.11.2011, выданной  Президентом Банка Германенко Игорем Владимировичем;

-Индивидуальный предприниматель Шефер Константин Викторович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение аукциона  с подачей предложений о цене  в открытой форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 17 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, проспект Строителей, 18б, имеющего кадастровый номер 22:66:010201:322.

Начальный размер годовой арендной платы – 5019 (пять тысяч девятнадцать) рублей, «шаг аукциона» - 200,00 (двести) рублей, сумма задатка для участия в аукционе - 20 (двадцать) процентов начального размера годовой арендной платы.

Срок договора аренды – 5 (пять) лет.

Разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

Фактическое использование - для размещения рекламной конструкции.

До начала проведения торгов выступила Богданова И.Ю.,  председатель комиссии.

Она огласила решение, вынесенное на заседании комиссии, состоявшемся 02.12.2011 г.:

1.Признать участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 17 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, проспект Строителей, 18б, имеющего кадастровый номер 22:66:010201:322, следующих претендентов:

-Общество с ограниченной ответственностью Коммерческий банк «Алтайкапиталбанк»;

- Индивидуального предпринимателя Шефера Константина Викторовича.

Претенденты были уведомлены о признании их участниками аукциона.

В качестве аукциониста выступил председатель комиссии - Богданова И.Ю.
Аукционист объявил об открытии аукциона с подачей предложений о цене в открытой форме:

1.Аукционистом было оглашено, что на торги выставлено право на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 17 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, проспект Строителей, 18б, имеющего кадастровый номер 22:66:010201:322, разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, фактическое использование - для размещения рекламной конструкции. Срок договора аренды – 5 (пять) лет.

Участникам аукциона были выданы пронумерованные карточки участника аукциона (далее  именуются «карточки»):

-Обществу с ограниченной ответственностью Коммерческий банк «Алтайкапиталбанк», в лице Руководителя операционного офиса ООО КБ «Алтайкапиталбанк» в г.Заринске Булавина Константина Юрьевича, действующего на основании доверенности №292/17 от 14.11.2011 – карточка №1.
-Индивидуальному предпринимателю Шеферу Константину Викторовичу - карточка №2.

Начальный размер годовой арендной платы – 5019 (пять тысяч девятнадцать) рублей, «шаг аукциона» - 200,00 (двести) рублей

Аукционист: Начальный размер годовой арендной платы 5019 рублей - была заявлена участником №2
Аукционист трижды объявил заявленную участником №2  цену 5019  рублей.

Других предложений не последовало
В связи с этим аукцион был завершен.

Аукционист: «Выставленное на торги право на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 17 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, проспект Строителей, 18б, имеющего кадастровый номер 22:66:010201:322, разрешенное использование – земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, фактическое использование - для размещения рекламной конструкции, срок договора аренды – 5 (пять) лет, продано за - 5019  (пять тысяч девятнадцать) рублей. Данную  цену предложил участник под №2 – Индивидуальный предприниматель Шефер Константин Викторович.  Он признан победителем аукциона.

В течение 5 дней со дня подписания протокола о результатах торгов с победителем будет заключен договор купли-продажи».

 Победитель аукциона: _________________________________

Председатель комиссии:                                                                                  И.Ю.Богданова

Секретарь комиссии:                                                                                        Е.А.Алмазова

Члены комиссии:

  И.А.Куркина

  Р.В.Фролова

 В.В.Миляева

 З.С.Борисова